
 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 1 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó 
el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que, mediante archivo electrónico del 19 de febrero de 2024, JERSON JESÚS BASTOS 
LAMILLA, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la 
relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 del 2023. 

 
Que, en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al cuarto periodo académico ordinario de la vigencia 2023, se 
señaló “que en caso de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas 
suministradas con posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a 
modificación alguna, por ningún motivo”. 
 
Que, una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 2 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico ordinario 16-04 de 2023, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-04 de la vigencia 2024. 

 
       Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor (descuento en la matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 
del Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 2013, en el periodo académico ordinario 16-04 de 
2023, para hacerlo efectivo en el periodo académico ordinario de 16-04-2024, a los estudiantes 
que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1107055370 
FERNEY DAVID 

MEJIA CARDENAS 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS CALI 5 171 4,9 100% 

2 21112942 
SOL DE MARIA 

TORRES MORENO 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS FACATATIVA 5 170 3,5 75% 

3 1102355917 
ERIKA CADENA 

MOTTA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS BUCARAMANGA 5 130 4,6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 37084750 GRACE ESTEFANIA 
BRAVO ORDONEZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
PASTO 5 145 4,8 100% 

2 30239589 
DIANA CONSUELO 

RODRIGUEZ 
CARDENAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
DOSQUEBRADAS 5 125 3,6 75% 

3 1064712200 
AMPARO DONADO 

TRILLOS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
CURUMANÍ 5 117 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURÍA PÚBLICA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 20385054 
MARIA TERESA DE 

JESUS JARA 
RODRIGUEZ 

CONTADURÍA PÚBLICA BOGOTÁ 5 136 4,7 100% 

2 1007912625 
LAUDITH ARENGAS 

ACOSTA CONTADURÍA PÚBLICA OCAÑA 5 97 4,9 75% 

3 2948304 
JHON JAIRO DUARTE 

ESPITIA CONTADURÍA PÚBLICA FACATATIVA 5 70 4,6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1017242150 
LUISA FERNANDA 

ALARCON ARROYAVE ECONOMÍA MEDELLÍN 5 90 5 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 3 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1080692380 LICETH CAMILA 
ROSERO CAEZ 

ECONOMÍA PASTO 5 18 5 75% 

3 1014192194 DIEGO FELIPE 
RODRIGUEZ MUNOZ 

ECONOMÍA BOGOTÁ 4,9 145 4,5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1094275316 MARY IBEL LEAL CRUZ NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

PAMPLONA 5 68 4,8 100% 

2 1050784283 
DANIELA MARGARITA 

FONTALVO 
RODRIGUEZ 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

EL BANCO 5 18 5 75% 

3 1000859382 
ARIADNA LUCIA 

NAVARRETE LUGO 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES SOACHA 4,9 78 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN FINANZAS CORPORATIVAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 63504546 ANGELA SANDOVAL 
BARAJAS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
FINANZAS 

CORPORATIVAS 
BUCARAMANGA 5 24 4,6 100% 

2 1112464014 
CRISTIAN CAMILO 

TORRES 
RODRIGUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
FINANZAS 

CORPORATIVAS 
CALI 5 12 4,5 75% 

3 562690 
JOSE ENRIQUE 

ARRIETA QUINTANA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
FINANZAS 

CORPORATIVAS 
BOGOTÁ 5 6 5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 7175228 
ALEXANDER REYES 

GONZALEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 
2022-03-16) 

BOGOTÁ 5 25 5 100% 

1 1016043529 
ANLLY VIVIANA PENA 

AGUIRRE 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 
2022-03-16) 

BOGOTÁ 5 25 5 100% 

1 31890706 DIANA PATRICIA 
GOMEZ CONCHA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 
2022-03-16) 

PALMIRA 5 25 5 100% 

2 1003390831 
ANGGIE PAOLA 

PABON PALLARES 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 
2022-03-16) 

VALLEDUPAR 5 25 4,9 75% 

2 1152692068 
JUAN SEBASTIAN 

GUTIERREZ PEREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 
2022-03-16) 

MEDELLÍN 5 25 4,9 75% 

2 1037624479 ALEJANDRO 
CADAVID HINCAPIE 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 
2022-03-16) 

MEDELLÍN 5 25 4,9 75% 

3 26607413 
CAROLINA 
QUINTERO 
POLANCO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 
2022-03-16) 

NEIVA 5 25 4,8 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 4 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 53082158 
YURANY IBARRA 

RAMIREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 
2022-03-16) 

NEIVA 5 25 4,8 50% 

3 40428971 OLGA BEATRIZ 
OSPINA VARGAS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 
2022-03-16) 

ACACIAS 5 25 4,8 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1115851084 
MAGDA NEMESIA 

MARTINEZ 
MENDIVELSO 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA ESTRATEGICA 

DE MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

YOPAL 5 12 5 100% 

2 56056323 
ELIZA ISABEL 
FINAMORES 
CAUSADO 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA ESTRATEGICA 

DE MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

LA GUAJIRA 4,9 26 4,1 75% 

3 52271759 
MARIA DEL PILAR 

GRISALES CIFUENTES 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA ESTRATEGICA 

DE MERCADEO 
(RESOLUCION 14503) 

MEDELLÍN 4,9 25 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-
06-03) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52526729 MARIA TERESA 
HERNANDEZ NIÑO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA ESTRATÉGICA 

DE MERCADEO 
(RESOLUCIÓN 9939 DE 

2022-06-03) 

BOGOTÁ 5 15 4,8 100% 

2 79991817 JORGE ALVARO 
CASAS PINILLA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA ESTRATÉGICA 

DE MERCADEO 
(RESOLUCIÓN 9939 DE 

2022-06-03) 

CARTAGENA 5 8 5 75% 

3 1054921970 JUAN DAVID CAÑAS 
PULGARIN 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA ESTRATÉGICA 

DE MERCADEO 
(RESOLUCIÓN 9939 DE 

2022-06-03) 

SOACHA 5 6 5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1065655845 
YICEL PAOLA DIAZ 

RODRIGUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

VALLEDUPAR 4,9 19 4,8 100% 

2 1152223008 
VALENTINA 
CORRALES 

SANTAMARIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

MEDELLÍN 4,9 13 4,9 75% 

3 39359662 
GLORIA PATRICIA 

QUIROZ AGUDELO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

MEDELLÍN 4,9 10 4,9 50% 

3 74323617 
HIEFER ARIOLFO 

RODRÍGUEZ ARIZA 
ESPECIALIZACIÓN EN 

ALTA GERENCIA Y 
MEDELLÍN 4,9 10 4,9 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 5 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80850750 
MARCO ANDRES 

RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

BOGOTÁ 5 59 4,6 100% 

2 1015412124 JOSE DAVID MONROY 
ARDILA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

BOGOTÁ 5 54 4,9 75% 

3 39704863 
IRMA SUSANA 

BERMUDEZ ACOSTA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

NEIVA 5 51 4,8 50% 

3 12121208 
RAMIRO SILVA 

QUINTERO 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

NEIVA 5 51 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN GESTIÓN FINANCIERA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 72217926 
LUIS CARLOS NARVAEZ 

ANILLO 
MAESTRIA EN GESTION 

FINANCIERA 
BOGOTÁ 4,9 54 4,8 100% 

2 24661473 
ANGELA MARIA BUILES 

BUILES 
MAESTRIA EN GESTION 

FINANCIERA 
PALMIRA 4,9 45 4,9 75% 

3 46380449 
MONICA YASMIN 

GUTIERREZ CARDENAS 
MAESTRIA EN GESTION 

FINANCIERA 
TUNJA 4,9 45 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 8431706 DANIEL MAURICIO 
AGUDELO FRANCO 

TECNOLOGIA EN GESTION 
COMERCIAL Y DE 

NEGOCIOS (Resolución 
6544) 

MEDELLÍN 5 51 4,7 100% 

2 1113643456 
LINA JOHANA 

ARAMBURO TOMINA 

TECNOLOGIA EN GESTION 
COMERCIAL Y DE 

NEGOCIOS (Resolución 
6544) 

PALMIRA 4,9 98 4,5 75% 

3 51650275 
MARIA MELANIA 

GAMBA ALFONSO 

TECNOLOGIA EN GESTION 
COMERCIAL Y DE 

NEGOCIOS (Resolución 
6544) 

BOGOTÁ 4,9 85 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1020395947 HAROLD ALBERTO 
ALVAREZ MAYA 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

MEDELLÍN 5 15 5 100% 

2 14576786 
JORGE ENRIQUE 
OVIEDO RIVERA 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

PALMIRA 4,9 86 4,6 75% 

3 1144168516 
LEIDY TATIANA 

NORENA REINOSA 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

CALI 4,9 60 4,8 50% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 6 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52368199 
CLAUDIA YANET 

PRECIADO GOMEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION 
DE EMPRESAS ASOCIATIVAS 

Y ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS 

(RESOLUCION 12020) 

BOGOTÁ 4,9 50 3,2 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1002070165 
FREDDY ANDRES 
SIERRA MORALES 

TECNOLOGÍA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

BARRANQUILLA 4,9 46 4,5 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 71382832 JOSE FERNANDO 
GARCIA RUIZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
AGROPECUARIA 

(RESOLUCION 12019) 
MEDELLÍN 4,9 34 4,5 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE TRANSPORTES (RESOLUCION 15495 DE 2022-08-04) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 98703519 JUAN CARLOS FLOREZ 
MURILLO 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
DE TRANSPORTES 

(RESOLUCION 15495 DE 
2022-08-04) 

MEDELLÍN 4,9 9 4,9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1087494068 
OSCAR DAVID 

VELEZ RAMIREZ 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

DOSQUEBRADAS 4,9 30 4,9 100% 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1105685863 
CRISTHIAN ALDEMAR 

PERDOMO TRIANA 
AGRONOMÍA IBAGUÉ 5 107 3,7 100% 

2 1114813992 
YULIAN FERNANDO 

GONZALEZ CASTAÑO 
AGRONOMÍA PALMIRA 4,9 109 4,2 75% 

3 1115082864 
RHONAL SANTIAGO 

GONZALEZ VALENCIA AGRONOMÍA PALMIRA 4,9 107 4,3 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1006416243 
ANYI PAOLA MARTINEZ 

RODRIGUEZ 
AGRONOMÍA 

(RESOLUCION 001902) ZIPAQUIRÁ 4,9 14 4,9 100% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 7 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN RESPONSABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1012417492 
JHON EDWARD 

HERNANDEZ 
VANEGAS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL Y AMBIENTAL 
BOGOTÁ 4,9 23 4,6 100% 

2 1075282725 
KEIDY YISETH 
CHAVEZ SOTO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL Y AMBIENTAL 
NEIVA 4,9 16 4,6 75% 

3 1140882227 EVANNY CAROLINA 
CAVADIA CHARRIS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL Y AMBIENTAL 
BARRANQUILLA 4,9 12 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA AGROAMBIENTAL (RESOLUCION 1904) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1106482753 
RODNEY MAURICIO 
VARGAS PIRAGUA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
BIOTECNOLOGÍA 
AGROAMBIENTAL 

(RESOLUCION 1904) 

IBAGUÉ 4,9 6 4,9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA AGROFORESTAL (RESOLUCIÓN 017101) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1048848798 
MARY ZULMA DIAZ 

DIAZ 

INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCIÓN 

017101) 

GARAGOA 5 89 4,1 100% 

2 1053839968 
DANIELA ORTIZ 

NORENA 

INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCIÓN 

017101) 

DOSQUEBRADAS 4,9 79 4,8 75% 

3 1093885484 ELMER GUSTAVO 
BAUTISTA MONCADA 

INGENIERÍA 
AGROFORESTAL 
(RESOLUCIÓN 

017101) 

CÚCUTA 4,9 15 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA AMBIENTAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1062402548 
WENDY LORAINY 

VELEZ CHIQUILLO INGENIERÍA AMBIENTAL VALLEDUPAR 5 167 3,2 100% 

2 1077147803 
JOSE MANUEL 

GARCIA PEDRAZA INGENIERÍA AMBIENTAL MEDELLÍN 5 147 4,3 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 12281567 
ALEXANDER CASTRO 

POLANCO 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO RURAL 

(Modalidad 
Profundización) 

NEIVA 4,9 39 4,6 100% 

2 1033768506 
YETFERSSON ARLEY 

SERRATO VELOSA 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO RURAL 

(Modalidad 
Profundización) 

BOGOTÁ 4,9 12 4,7 75% 

 
 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 8 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN AGRICOLA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 93300207 
JUAN CARLOS GARCIA 

GIRALDO 
TECNOLOGÍA EN 

PRODUCCIÓN AGRICOLA IBAGUÉ 4,9 111 4,5 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN AGRÍCOLA (RESOLUCION 20462) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1019117497 
TATIANA PAOLA BERNAL 

PAÉZ 

TECNOLOGÍA EN 
PRODUCCIÓN AGRÍCOLA 

(RESOLUCION 20462) 
BOGOTÁ 4,9 17 4,9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCION 13396) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 98766495 
JOSE MAURICIO MESA 

SUAREZ 

TECNOLOGÍA EN 
SANEAMIENTO AMBIENTAL 

(RESOLUCION 13396) 
MEDELLÍN 4,9 17 4,9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1035232450 
MANUELA TOBON 

ACEVEDO ZOOTECNIA MEDELLÍN 5 181 4,4 100% 

2 1072073993 
CAMILA AGUILERA 

GARZON ZOOTECNIA GACHETA 5 181 4,3 75% 

3 1007764683 
MIGUEL ANGEL 

MUÑOZ GONZALEZ ZOOTECNIA FACATATIVA 5 164 3,8 50% 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1074928516 
JIMMY MAURICIO 

BUSTOS BOHORQUEZ DISEÑO INDUSTRIAL BOGOTÁ 5 30 4,5 100% 

1007239020 
STIVEN LONDONO 

TABORDA DISEÑO INDUSTRIAL MEDELLÍN 5 16 5 75% 

1096246382 
GERMAN ALONSO 

PONTON ANAYA DISEÑO INDUSTRIAL BARRANCABERMEJA 5 14 5 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 2546) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1072747213 ALVARADO BELTRAN 
DIDIER SNEIDER 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 
FACATATIVA 5 11 5 100% 

10301274 
GABRIEL ELIAS CHANCHI 

GOLONDRINO 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 
CARTAGENA 5 5 5 75% 

1018478748 
KAREN YULIANA ORTIZ 

PEDRAZA 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 
BOGOTÁ 4,9 11 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN REDES DE VALOR 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1120357402 
LUIS ALBERTO GAITAN 

REINA 
ESPECIALIZACIÓN EN 

GERENCIA DE PROCESOS 
BOGOTÁ 4,9 30 4,3 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 9 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

LOGISTICOS EN REDES DE 
VALOR 

13072563 MAURO ALBEIRO BRAVO 
GAVIRIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA DE PROCESOS 
LOGISTICOS EN REDES DE 

VALOR 

NEIVA 4,9 12 4,6 75% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN REDES DE NUEVA GENERACIÓN 
 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1033757507 PABLO ANTONIO BAUTISTA 
ROJAS 

ESPECIALIZACIÓN EN REDES 
DE NUEVA GENERACIÓN 

BOGOTÁ 5 14 5 100% 

1024482954 
JOHAN GIOVANNI LATORRE 

REVELO 
ESPECIALIZACIÓN EN REDES 

DE NUEVA GENERACIÓN 
BOGOTÁ 5 8 5 75% 

1035419316 
SEBASTIAN VARGAS 

HERNANDEZ 
ESPECIALIZACIÓN EN REDES 

DE NUEVA GENERACIÓN MEDELLÍN 5 6 5 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1121919492 
RUBI LORENZA RIVERA 

RAMIREZ 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-

23) 
ACACIAS 5 181 3,9 100% 

1116234213 
CARLOS ALBERTO 

CASTANEDA RENDON 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-

23) 
PALMIRA 4,9 182 3,9 75% 

1002604969 
YOLANDA PEREZ 

GONZALEZ 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-

23) 
CHIQUINQUIRÁ 4,9 177 3,9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE ALIMENTOS (Resolución 9429) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1065807818 
KARIME STEPHANIA 
MALKUN HERRERA 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 9429) 

VALLEDUPAR 5 143 4,3 100% 

1049622775 
GLORIA STELLA MARTINEZ 

MORENO 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(Resolución 9429) TUNJA 4,9 170 3,7 75% 

1007714803 LAURA SOFIA QUINAYAS 
VELASQUEZ 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 9429) 

EL BORDO 4,9 167 4,2 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1031125839 
ANDRES EDUARDO 

COMBARIZA MONROY 
INGENIERÍA DE SISTEMAS BOGOTÁ 4,9 178 4,5 100% 

80017554 
ALEXIS FERNANDO 
ROMERO BOLIVAR INGENIERÍA DE SISTEMAS BOGOTÁ 4,9 177 4,8 75% 

1143840115 
EDWIN ALBERTO 

BERMUDEZ ARDILA INGENIERÍA DE SISTEMAS CALI 4,9 167 4,6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1110495905 
MARGIE CAROLINA 

MARTÍNEZ ARCINIÉGAS 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
BOGOTÁ 5 120 4,9 100% 

1054121639 
SANDRA YANETH 

ARGUELLO MENDIVELSO 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) SOGAMOSO 5 94 3,1 75% 

1078636869 DAVID FELIPE ALVAREZ 
RIVERA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
(RESOLUCIÓN 011685) 

ZIPAQUIRÁ 5 84 4,7 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 10 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 14518) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

10026254 RODRIGO SALAZAR 
VALENCIA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 
DOSQUEBRADAS 5 83 4,9 100% 

80126610 
JULIAN ANDRES 

PRECIADO PALACIOS 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 
BARRANQUILLA 4,9 124 4,7 75% 

94540089 
JONATHAN CARVAJAL 

GARCIA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 
CALI 4,9 51 4,9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 15494) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1016099587 SERGIO FABIAN PULIDO GIL 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

BOGOTÁ 5 14 5 100% 

1013676905 
DAILY DANIELA VARGAS 

OSPINA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

BOGOTÁ 4,9 14 4,9 75% 

1100752126 LUIS MARIO PERTUZ 
VERGARA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

COROZAL 4,9 14 4,9 75% 

1001339813 
MIGUEL ANGEL GONZALEZ 

OSORIO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

BOGOTÁ 4,9 14 4,9 75% 

1234192259 NICOLAS MARQUEZ REYES 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

CALI 4,9 14 4,9 75% 

1106900504 SEBASTIAN VELASQUEZ 
OSORIO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

BOGOTÁ 4,9 14 4,9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

70194786 JORGE IGNACIO AVENDANO 
ALVAREZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
MEDELLÍN 5 14 5 100% 

1042769892 
JOSE SANTIAGO ARBOLEDA 

RUA 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
MEDELLÍN 5 14 5 100% 

1035226375 RAFAEL LONGAS BEDOYA 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

MEDELLÍN 5 14 5 100% 

1027401126 LUIS MIGUEL BAHAMON 
GONZALEZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
ACACIAS 4,9 33 4,9 75% 

70783867 
RUBEN DARIO GIRALDO 

MADRID 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
MEDELLÍN 4,9 20 4,8 50% 

 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 11 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (13155) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

5415566 
EDWIN HARLYN ROA 

WILCHES 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) BUCARAMANGA 5 183 4,6 100% 

1144030903 DEIBY JHULIAN DUQUE 
TANGARIFE 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(Resolución 13155) 

CALI 5 81 4,7 75% 

1083462210 
ELKIN JOSE PERTUZ 

SALCEDO 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
SANTA MARTA 5 78 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA INDUSTRIAL 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

8567368 LUIS ALBEIRO VARGAS 
HERNANDEZ 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
(Resolución 05867) 

CARTAGENA 5 74 3,7 100% 

1002960043 ESTIBEN RICARDO ROA 
CIFUENTES 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
(Resolución 05867) 

POPAYÁN 5 14 5 75% 

1120840815 LUZ ANGELA BLANCO 
BENAVIDES 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
(Resolución 05867) 

ACACIAS 5 14 5 75% 

1113698350 
DIANA MARCELA REYES 

ARELLANO 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
PALMIRA 4,9 174 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA MULTIMEDIA 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1016096287 
KAREN GISSELLA 
SALAZAR CUESTO 

INGENIERÍA MULTIMEDIA MEDELLÍN 5 17 5 100% 

1110599066 
KATHERINE OCAMPO 

VARON 
INGENIERÍA MULTIMEDIA IBAGUÉ 5 14 5 75% 

1001878903 SANTIAGO HUMBERTO 
FIGUEROA BALSEIRO 

INGENIERÍA MULTIMEDIA CHIQUINQUIRÁ 5 14 5 75% 

1110589164 
KAREN MELISSA CAMPO 

SANCHEZ INGENIERÍA MULTIMEDIA IBAGUÉ 4,9 148 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (RESOLUCION 001903) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

52977688 GINA PAOLA VANEGAS 
LAVERDE 

MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA (RESOLUCION 

001903) 
BOGOTÁ 4,9 36 4,8 100% 

80858279 LAIONEL SANCHEZ TRIANA 
MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA 

ALIMENTARIA (RESOLUCION 
001903) 

ZIPAQUIRÁ 4,9 33 4,8 75% 

1062083900 
DIEGO FERNANDO 

BERMUDEZ MEDINA 

MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA (RESOLUCION 

001903) 
POPAYÁN 4,9 13 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DISEÑO DE EXPERIENCIA DE USUARIO 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1030678169 
NUBIA VIVIANA BERNAL 

LINARES 
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 

EXPERIENCIA DE USUARIO 
BOGOTÁ 5 27 4,9 100% 

1022931506 
VIVIAN ELENA REY 

BUITRAGO 
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 

EXPERIENCIA DE USUARIO GIRARDOT 4,9 36 4,7 75% 

52708151 DIANA MARCELA TOQUICA 
RODRIGUEZ 

MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO 

BOGOTÁ 4,9 33 4,7 50% 

 
 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 12 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

93395830 
LUIS MIGUEL ANGARITA 

BUENAVENTURA 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS IBAGUÉ 5 36 4,8 100% 

52197914 
YENNY ANGELICA TALERO 

CORDOBA 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
BOGOTÁ 5 30 4,8 75% 

1078754850 WILLIAM SNEYDER 
MONTEALEGRE ROJAS 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PITALITO 5 23 4,8 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GESTIÓN DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1083924925 
DUVAN ANDRES BARRERA 

FIGUEROA 
MAESTRÍA EN GESTIÓN DE 

TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN 
PITALITO 4,9 29 4,7 100% 

12198736 
CRISTIAN EDWIN BARRETO 

BUSTOS 
MAESTRÍA EN GESTIÓN DE 

TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN NEIVA 4,9 19 4,8 75% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y REDES DE VALOR 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

7179836 
LUIS ORLANDO FONSECA 

MIGUEZ 
MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y 

REDES DE VALOR 
TUNJA 4,9 15 4,8 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE. 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

80238037 
JAIME HERNAN VARGAS 

JIMENEZ 
TECNOLOGÍ•A EN 

DESARROLLO DE SOFTWARE 
BOGOTÁ 5 105 4,8 100% 

43991098 
NATALIA HOYOS 

DURANGO 
TECNOLOGÍ•A EN 

DESARROLLO DE SOFTWARE MEDELLÍN 4,9 101 4,3 75% 

1140880554 
RICARDO JOSE ARIANO 

ALMEIDA 
TECNOLOGÍ•A EN 

DESARROLLO DE SOFTWARE BARRANQUILLA 4,9 99 2,5 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRONICA 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

94356642 ALBERTO PADILLA 
SAAVEDRA 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRONICA 
PALMIRA 4,9 80 3,6 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 020924) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

18403097 JHON ALEXANDER 
MARULANDA  

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 020924) 

BOGOTÁ 4,9 50 4,7 100% 

1098100088 
DANNA YULITZA FONSECA 

LEON 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 020924) 

BOGOTÁ 4,9 33 4,9 75% 

1130621570 
JOHN HAROLD ORTEGA 

MARTINEZ 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 020924) 

CALI 4,9 29 4,8 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1006032381 
ANDREA STEFANY 

VILLARRAGA MOLINA 
TECNOLOGÍA EN CALIDAD 

ALIMENTARIA 
BOGOTÁ 4,9 14 4,9 100% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 13 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCIÓN 25437) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

43843747 
DIANA MARIA ECHEVERRI 

OSORIO 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCIÓN 

25437) 
BOGOTÁ 5 63 4,8 100% 

928044 ALAN RUBEN HOUGHAM  
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCIÓN 

25437) 
BOGOTÁ 5 59 4,7 75% 

1073163471 
ANGEL DANIEL PINEDA 

BLANCO 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCIÓN 

25437) 
BOGOTÁ 5 14 5 50% 

 
       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN LOGISTICA INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 20463) 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1079913651 
ABINADAD NAVARRO 

GONZALEZ 

TECNOLOGÍA EN LOGISTICA 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 

20463) 
SANTA MARTA 4,9 20 4,8 100% 

 
       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO 

CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1047449890 
FARID RICARDO MARIA 

ECHENIQUE 
TECNOLOGÍA EN 

PRODUCCIÓN DE AUDIO CARTAGENA 5 102 4,5 100% 

1057595310 DANIEL FELIPE GUAUQUE 
CARDENAS 

TECNOLOGÍA EN 
PRODUCCIÓN DE AUDIO 

TUNJA 5 27 4,1 75% 

80813883 HENRY ARMANDO 
DELGADO MARTINEZ 

TECNOLOGÍA EN 
PRODUCCIÓN DE AUDIO 

BOGOTÁ 4,9 70 4,9 50% 

 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1065609078 

CARLOS 
ALFREDO PONCE 

CALDERON 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCIÓN 

02030) VALLEDUPAR 5 14 5 100% 

2 1019075694 

YULIANA 
KATHERINE 
PERDOMO 
CERVERA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCIÓN 

02030) IBAGUÉ 4,9 24 4,9 75% 

3 1111203016 
LUIS FELIPE RIOS 

DELGADO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCIÓN 

02030) MARIQUITA 4,9 18 4,9 50% 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1013671324 

GINNA PAOLA 
BONILLA 

ESCOBAR 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA BOGOTÁ 5 24 5 100% 

1 1066096337 

INGRID 
NATALIA 
SANTOS 
SALAZAR 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA BUCARAMANGA 5 24 5 100% 

1 1006512460 

OMAR ALEXIS 
ALMARIO 
OVIEDO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA FLORENCIA 5 24 5 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 14 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 6199425 

ORLANDO 
CARDONA 
LONDOÑO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA PALMIRA 5 24 5 100% 

2 1095830317 

DIEGO 
ARMANDO 

GODOY 
VILLAMIZAR 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA BUCARAMANGA 5 24 4,9 75% 

2 7693292 

DIEGO JAVIER 
PINZON 
PERALTA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA PITALITO 5 24 4,9 75% 

2 16363429 

JOSE 
ORLANDO 
MONTANO 

RIVILLAS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA CALI 5 24 4,9 75% 

2 38462958 

MARIA 
ANGELICA 

GOMEZ 
RAMIREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA PALMIRA 5 24 4,9 75% 

2 91512735 

OSCAR 
CAMILO 
DUARTE 
BARRIOS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA BUCARAMANGA 5 24 4,9 75% 

3 1214721614 
KEVIN ALDREY 
BEDOYA VELEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA MEDELLÍN 5 24 4,8 50% 

3 1121828594 

NIDIA STELLA 
LATORRE 

MENDOZA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA PUERTO CARREÑO 5 24 4,8 50% 

3 43588910 

MARIA 
MARCELA 

MEJIA PELAEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA MEDELLÍN 5 24 4,8 50% 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 57433844 
DAMARIS 
LEIDIS 
MANZANO  

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 12426) 

SANTA MARTA 5 24 4,9 100% 

1 57430852 

MARIA INES 
DIAZ 
GRANADOS 
CORRALES 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 12426) 

SANTA MARTA 5 24 4,9 100% 

2 57427654 
OLGA LEONOR 
RESTREPO 
ROBLES 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 12426) 

SANTA MARTA 5 24 4,8 75% 

2 36694229 

YANIRA 
ROSALINA 
PINTO 
BARRIOS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 12426) 

SANTA MARTA 5 24 4,8 75% 

3 88186390 
LUIS RAMON 
QUINTANA 
TRILLOS 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE AUTÓNOMO ( 
RESOLUCION 12426) 

BUCARAMANGA 5 14 5 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 15 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 32773353 
DARLIS GOMEZ 

LIDUENA 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACIÓN 

(RESOLUCIÓN 11684 DE 
2019-11-07) BARRANQUILLA 5 46 4,9 100% 

2 1003882233 
MONICA JAZMIN 
REAL GUZMAN 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACIÓN 

(RESOLUCIÓN 11684 DE 
2019-11-07) ZIPAQUIRÁ 4,9 107 4,4 75% 

3 1069503293 

MILENA 
MARCELA 
MADERA 

PACHECO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACIÓN 

(RESOLUCIÓN 11684 DE 
2019-11-07) SAHAGÚN 4,9 66 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 31429706 

LUZ OTILIA 
GIRALDO 
RAMIREZ 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A (Resolución 

12423) DOSQUEBRADAS 5 119 4,9 100% 

2 1005196075 

EDUAR 
ANTONIO 
DUARTE 

CABANZO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A (Resolución 

12423) BOGOTÁ 5 109 4,7 75% 

3 1116241161 

FABIO HERNAN 
MOSQUERA 

OBANDO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍ•A (Resolución 

12423) PALMIRA 5 11 5 50% 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 56059456 

GIANNINA 
PATRICIA 

CORDOBA 
PERALTA 

LICENCIATURA EN INGLES 
COMO LENGUA 

EXTRANJERA LA GUAJIRA 4,9 170 4,6 100% 

2 1225093672 

JUAN PABLO 
MORALES 

ARIAS 

LICENCIATURA EN INGLES 
COMO LENGUA 

EXTRANJERA DOSQUEBRADAS 4,9 165 4,5 75% 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 88230830 
ALBERT ALEXIS 
RUBIO FLOREZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES 
CÚCUTA 5 175 4,6 100% 

2 1007956448 
DANIELA 

RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES 
BUCARAMANGA 5 156 4,6 75% 

3 1098802407 
JUAN PABLO 

SALAZAR 
TORRES 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES 
BUCARAMANGA 5 82 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS (Resolución 1049 de 2019)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1098682908 
LEYCY LICETH 

QUIJANO 
BENAVIDES 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS (Resolución 

1049 de 2019) 
SAHAGÚN 4,9 149 4,6 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 16 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 92559780 
PIERREPAOLO 

RAUL LAMBRAÑO 
PEREZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS (Resolución 

1049 de 2019) 
PLATO 4,9 93 4,7 75% 

3 1003475611 
VIVIANA PATRICIA 
CASTRO BARRERA 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS (Resolución 

1049 de 2019) 
BOGOTÁ 4,9 37 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1096212101 
JENNIFFER 

ANDREA 
LUNA PLATA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

BARRANCABERMEJA 5 15 5 100% 

1 1005026066 

LISETH 
KARINA 

SANCHEZ 
SUAREZ 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

CÚCUTA 5 15 5 100% 

1 1066268587 

NADYS 
ESTHER 

ZABALETA 
DURAN 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL MEDELLÍN 5 15 5 100% 

1 1006558788 

NANCY 
PATRICIA 
SANTOS 

ZAMUDIO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

YOPAL 5 15 5 100% 

1 1032071674 

VERONICA 
ANDREA 
GARZON 
VALDEZ 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

MEDELLÍN 5 15 5 100% 

1 1020809859 

YENIFER 
SULEIDY 

SALCEDO 
FANDINO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL LA DORADA 5 15 5 100% 

2 1121707539 

JENNIFER 
FAISURY 

GONZALEZ 
RAMIREZ 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

BOGOTÁ 5 15 4,9 75% 

3 45541597 

CLAUDIA 
VICTORIA 
HURTADO 

BALLESTAS 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL 

BARRANQUILLA 4,9 170 4,8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 50953327 INES DEL CARMEN 
DURANTE PRETELT 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN CALI 5 45 4,8 100% 

2 1074418356 MIGUEL ANGEL 
GORDILLO MARTIN 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN GACHETA 5 36 4,9 75% 

3 1090420328 MARIA LIZETH 
ROJAS MORALES 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN BOGOTÁ 5 33 5 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 43621684 MONICA MARIA 
LOPEZ RAMIREZ 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

CARTAGENA 5 15 4,8 100% 

2 1015445434 
FRANCISCO 

ANDRES RAMIREZ 
YEPES 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

BOGOTÁ 4,9 21 4,8 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 17 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1094902239 
PAVEL EDUARDO 

RODRIGUEZ 
DURANGO 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

BOGOTÁ 4,9 18 5 50% 

 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACIÓN DE SALUD 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1122400513 
ANGELA PATRICIA 
OROZCO CATANO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD LA GUAJIRA 5 162 4,5 100% 

2 1095766199 
MARTHA LILIANA 
ARCHILA ROJAS 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

TUNJA 4,9 164 3,8 75% 

3 1037577982 
YENI FRANCELI 

GIRALDO RAMIREZ 
ADMINISTRACIÓN EN 

SALUD 
MEDELLÍN 4,9 162 4,7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION EN SALUD (RESOLUCION 24218) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1006117600 
YESICA CATERINE 

GONZALEZ 
MORALES 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 
IBAGUÉ 5 41 4,8 100% 

1 1020409205 LEYDY YURANY 
MUNOZ ACEVEDO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 
MEDELLÍN 4,9 72 4,8 100% 

2 1037266885 
LEIDY GIOANNA 
MACIAS MUNOZ 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 
MEDELLÍN 4,9 64 4,8 75% 

3 1116243722 
LAURA VANESSA 
MOLINA MARIN 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 
PALMIRA 4,9 37 4,8 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1016027441 
KAREN MILENA 
GARCIA LEYVA 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 
BOGOTÁ 5 18 4,9 100% 

2 1099367995 YERLEY MARCELA 
RAMIREZ TORRES 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 
BOGOTÁ 4,9 24 4,9 75% 

3 1129244199 
LUISA FERNANDA 

MACHADO GOMEZ 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 
YOPAL 4,9 15 4,9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN RADIOLOGÍA E IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDI

O 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADO

S 

PROMEDIO 
HISTÓRIC

O 
PORCENTAJE 

1 1109494565 LINA TATIANA 
RIVERA GARCIA 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

POPAYÁ
N 

5 15 5 100% 

2 1003152657 
CIELO HURTADO 

HURTADO 
TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 

IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 
PALMIR

A 
4,9 36 4,7 75% 

3 1101692108 
ANDREA DEL 
PILAR LOPEZ 

PRADO 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

BUCARA
MANGA 

4,9 18 4,9 50% 

3 1004944955 
ANDREA YOHANA 

PEREZ 
CONTRERAS 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

OCAÑA 4,9 18 4,9 50% 

3 1066270694 DAYANIS ISABEL 
PAREDES LOPEZ 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

VALLED
UPAR 

4,9 18 4,9 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 18 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1032481888 
ERIKA JULIANA 

GONZALEZ DAZA 
TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 

IMÁGENES DIAGNÓSTICAS BOGOTÁ 4,9 18 4,9 50% 

3 79697230 
GIOVANNI 
CAICEDO 

FERNANDEZ 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS BOGOTÁ 4,9 18 4,9 50% 

3 1005052722 
KEVIN RODOLFO 
BOTIA ARENALES 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

PAMPLO
NA 4,9 18 4,9 50% 

3 1053821142 
LINA MARIA 

ARISTIZABAL 
GARCIA 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS VÉLEZ 4,9 18 4,9 50% 

3 1103106721 
LUIS CARLOS 

MARTINEZ 
MARQUEZ 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

COROZA 4,9 18 4,9 50% 

3 1005934577 
PAOLA ANDREA 
MUNOZ TORRES 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

CALI 4,9 18 4,9 50% 

3 1091667884 
RICARDO AMAYA 

RODRIGUEZ 
TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 

IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 
BUCARA
MANGA 4,9 18 4,9 50% 

3 1037654312 YESICA BEDOYA 
RESTREPO 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGIA E 
IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

MEDELLÍ
N 

4,9 18 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1039380102 
ESTEFANY PAOLA 

ARROYAVE 
ACEVEDO 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 

(RESOLUCIÓN 08200) 
MEDELLÍN 5 105 4,6 100% 

2 26344107 
SENITH LEMUS 

GARCIA 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 

(RESOLUCIÓN 08200) 
CARTAGENA 5 100 4,6 75% 

3 1081910004 
SINDY VANESSA 

MONTALVO 
REALES 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE FARMACIA 

(RESOLUCIÓN 08200) 
CURUMANÍ 5 98 4,2 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCION 1309 DE 2023-02-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1118546900 

ANGELICA 
GERALDINE 

SIERRA 
AGUIRRE 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

ACACIAS 5 17 5 100% 

1 1053349021 

GINNA 
ALEXANDRA 

LOPEZ 
CASTILLO 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

ZIPAQUIRÁ 5 17 5 100% 

1 1042764785 

INES 
LORENA 

MESA 
OCHOA 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

MEDELLÍN 5 17 5 100% 

1 1036679824 
JULIANA 
FLOREZ 

ALVAREZ 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

MEDELLÍN 5 17 5 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 19 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1042773523 

LUIS 
FERNANDO 

POSADA 
CORREA 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

MEDELLÍN 5 17 5 100% 

2 1117484965 
JINETH 

VARGAS 
GARAVITO 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

FLORENCIA 5 15 5 75% 

3 1037269220 
ALEXANDRA 

GARCIA 
SANCHEZ 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

MEDELLÍN 5 14 5 50% 

3 1007751577 

CIELO 
MARCELY 
ESTRELLA 
PASTUZAN 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

SANTANDER DE QUILICHAO 5 14 5 50% 

3 79771656 
DANIEL 

OSWALDO 
SALCEDO  

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

BOGOTÁ 5 14 5 50% 

3 1060590995 

OLGA 
REGINA 

RAMIREZ 
BEDOYA 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 

1309 DE 2023-02-
06) 

DOSQUEBRADAS 5 14 5 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1082907511 
ALVARO JAVIER 

QUINTERO 
ACOSTA 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 
SANTA MARTA 4,9 111 4,3 100% 

2 1002758876 
LOREN TATIANA 

CHAVES 
BURBANO 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 
TUNJA 4,9 106 4,6 75% 

3 52829932 
CAROLL JOHANNA 

FORERO 
GUERRERO 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 
BOGOTÁ 4,9 50 4,9 50% 

 
 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLÍTICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1031176328 
NATALIA VALENTINA 
BAUTISTA MACHUCA 

CIENCIA 
POLÍTICA 

BOGOTÁ 5 68 4,6 100% 

2 1094878975 ALIX CORTES DUSSAN CIENCIA 
POLÍTICA 

BOGOTÁ 5 39 4,9 75% 

3 1128269031 
PAULO BERNARDO 

ARBOLEDA RAMIREZ 
CIENCIA 
POLÍTICA DOSQUEBRADAS 4,9 143 4,8 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 20 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – DERECHO 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 21470870 ELIANA AIDE BETANCUR TOBON DERECHO MEDELLÍN 5 90 4,9 100% 

2 64743385 
YANEIRIS DEL CARMEN JARABA 

ALVAREZ DERECHO COROZAL 5 87 5 75% 

3 1077844457 ROVINSON SIERRA VALDERRAMA DERECHO BOGOTÁ 5 82 4,9 50% 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN PÚBLICA (RESOLUCION 07817) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1070985868 
LAURA VANESSA GARCIA 

BOHORQUEZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 

PÚBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

FACATATIVA 5 25 4,9 100% 

2 39771891 MONICA MARIA GONZALEZ 
GONZALEZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 

PÚBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

FACATATIVA 5 25 4,8 75% 

2 43212313 LILIANA MARCELA 
MARTINEZ LOPEZ 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 

PÚBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

BOGOTÁ 5 25 4,8 75% 

3 52202525 SANDRA GUTIERREZ 
CABEZAS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 

PÚBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

BOGOTÁ 5 25 4,7 50% 

3 52836400 HEIDI JOHANA CASAS 
MORERA 

ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 

PÚBLICA 
(RESOLUCION 

07817) 

BOGOTÁ 5 25 4,7 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1030525498 DIANA MARCELA 
HERNANDEZ PEREZ 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

BOGOTÁ 5 48 4,8 100% 

1 85203929 
JOSE GREGORIO ARAZO 

RODRIGUEZ 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

BOGOTÁ 5 48 4,8 100% 

2 74082151 SERGIO PALACIOS 
AMEZQUITA 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

SOGAMOSO 5 27 4,1 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 21 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1102877852 MARIA JOSE ANGEL PADILLA 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 

PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4,9 51 4,5 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN POLÍTICA, DERECHO Y GESTIÓN AMBIENTAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 
CREDITOS 

APROBADOS 
PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1023925193 
JAHANAVY ALEJANDRA 

PEREZ BRAVO 

MAESTRÍA EN 
POLÍTICA, 

DERECHO Y 
GESTIÓN 

AMBIENTAL 

BOGOTÁ 4,9 23 4,9 100% 

 
 

 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES  
 
  
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1113624168 
LORENA 

ARISTIZABAL  
ARTES VISUALES MEDELLÍN 5 96 5 100% 

2 1000473179 
LAURA 

GARCIA NINO ARTES VISUALES BOGOTÁ 5 66 4,9 75% 

3 1001300075 

LUISA 
ALEJANDRA 

GUEVARA 
LEON 

ARTES VISUALES SOGAMOSO 5 27 5 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 
CREDITOS 

APROBADOS 
PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1000792087 
VALERIA 
RINCON 

MAHECHA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

DUITAMA 4,9 170 4,5 100% 

2 1016068254 

MARIA 
FERNANDA 

ROMERO 
CRUZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL BOGOTÁ 4,9 164 4,5 75% 

3 22020290 

EFREN 
MIGUEL 

ALTAMIRANO 
VERA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

BOGOTÁ 4,9 33 3,9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1012455600 

LOREN 
DANIELA 

PENALOZA 
ALVAREZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 

19845) 
BOGOTÁ 5 163 4,8 100% 

2 1113647228 
VIVIAN 

KARINNE 
MAFLA  

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 

19845) 
PASTO 5 140 3,9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 22 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1061756774 

YULIETH 
KATERINE 
NARVAEZ 
MUNOZ 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL (RESOLUCIÓN 

19845) 
POPAYÁN 5 39 4,8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 
CREDITOS 

APROBADOS 
PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1144073055 

OSCAR 
ANDRES 

BARBOSA 
DIAZ 

GESTIÓN DEPORTIVA CALI 5 156 4,6 100% 

2 1000076688 
JUAN PABLO 

PARRA 
RAMIREZ 

GESTIÓN DEPORTIVA BOGOTÁ 5 134 4,8 75% 

3 1006050164 
NICOLAS 

CALDERON 
BARONA 

GESTIÓN DEPORTIVA CALI 5 118 4,9 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 
CREDITOS 

APROBADOS 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52718431 

ADRIANA 
PATRICIA 
GARZON 
FORERO 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN ZIPAQUIRÁ 5 36 4,7 100% 

2 1091665271 
SHAIRE 

LINETH PAEZ 
PENARANDA 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN OCAÑA 5 35 4,9 75% 

3 52713752 

ANGELICA 
MARIA 

CARDENAS 
PERICO 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

BOGOTÁ 5 18 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 
CREDITOS 

APROBADOS 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 40342611 
FLOR MIREYA 
ORTIZ ZAPATA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
IBAGUÉ 5 36 4,9 100% 

2 46378958 
ANA MILENA 

JAIMES 
FONSECA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
DUITAMA 5 34 4,8 75% 

3 1051888776 
MARIA DEL 

JESUS PEREZ 
BARRERA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
CARTAGENA 4,9 46 4,8 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA (RESOLUCION 12170) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 
CREDITOS 

APROBADOS 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1102716315 
ALBA YURLEY 

RIOS 
GONZALEZ 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) 

CÚCUTA 4,9 46 4,8 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 23 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1049614993 
LUIS CARLOS 

GACHAGOQUE 
SANCHEZ 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) 

TUNJA 4,9 39 4,6 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MÚSICA  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80064978 

CESAR 
AUGUSTO 

GARCIA 
SANTANA 

MÚSICA BOGOTÁ 5 28 2,9 100% 

2 1014736743 

KAREN 
TATIANA 
GARCIA 

PENA 

MÚSICA SOACHA 5 21 4,9 75% 

3 1003540904 
ALBA JULIETH 

GARCIA 
CAMARGO 

MÚSICA FUSAGASUGA 5 14 5 50% 

3 1095766105 
JUAN DAVID 

BUSTOS 
CAMACHO 

MÚSICA CHIQUINQUIRÁ 5 14 5 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA 
 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 
CREDITOS 

APROBADOS 
PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 73131983 
JAVIER 

ALFONSO 
LEON NAVAS 

FILOSOFÍA (Resolución 
10583) 

BOGOTÁ 5 54 4,7 100% 

2 13749418 

MIGUEL 
ANDRES 

MORA 
ESCOBAR 

FILOSOFÍA (Resolución 
10583) 

BUCARAMANGA 4,9 63 5 75% 

3 51955651 

DELKA 
MAUREN 

MANTILLA 
DUARTE 

FILOSOFÍA (Resolución 
10583) 

BUCARAMANGA 4,9 63 3,2 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 2022-07-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 
CREDITOS 

APROBADOS 
PROMEDIO 
HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 36302211 

DIANA 
MILENA 
ROJAS 

CERQUERA 

PSICOLOGÍA 
(Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
NEIVA 5 42 4,6 100% 

2 1085320795 

LIZETH 
DAYANA 

CORDOBA 
SOLARTE 

PSICOLOGÍA 
(Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
PASTO 5 33 5 75% 

3 83211830 
ROBINSON 

VARGAS 
ZAMBRANO 

PSICOLOGÍA 
(Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
PITALITO 5 31 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA (RES. 3443) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 24 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 363153 
NIXA YOLETT 

NIETO 
MALDONADO 

PSICOLOGÍA 
(Resolución 3443) BOGOTÁ 5 144 4,7 100% 

2 1085269521 

MAYRA 
ALEJANDRA 

ROMERO 
ACOSTA 

PSICOLOGÍA 
(Resolución 3443) 

PASTO 5 77 4,7 75% 

3 1104934625 

KAROL 
MICHEL 

CALDERON 
NAVARRO 

PSICOLOGÍA 
(Resolución 3443) 

IBAGUÉ 5 75 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1022098503 

MARIA 
VICTORIA 

LOPEZ 
ZAPATA 

SOCIOLOGÍA MEDELLÍN 5 24 4,8 100% 

2 1018430647 

JOHANNA 
MARITZA 
RINCON 

MANCERA 

SOCIOLOGÍA BOGOTÁ 4,9 91 4,9 75% 

3 1096062438 

SARA 
DANIELA 

REYES 
GUERRA 

SOCIOLOGÍA BUCARAMANGA 4,9 50 4,9 50% 

 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD y a la Oficina de Registro y Control Académico, aplicar el 
descuento correspondiente a los estudiantes relacionados en la presente resolución para 
realizar la matrícula del periodo académico 16-04-2024, en concordancia con el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil, a los tres mejores promedios del periodo académico 16-04-2023 así: el 
cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya 
obtenido el segundo mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el 
tercer mejor promedio del periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar la Oficina de Registro y Control Académico para que los 
estudiantes beneficiados realicen uso de la matrícula de honor en alguna de las siguientes 
opciones: 
 
1. Uso del beneficio de matrícula de honor para inscripción de créditos en el periodo 

académico 16-04-2024 del programa por el cual se obtuvo el presente beneficio, o  
2. Uso como parte de pago de los derechos de grado del programa por el cual se obtuvo el 

presente beneficio, cuando el estudiante haya terminado su malla curricular. 
3. Sí el estudiante no puede hacer uso de las anteriores opciones porque se encuentra a la 

espera de la ceremonia de grado, podrá usar el beneficio otorgado durante la vigencia 2024 
y 2025 en procesos formativos asociados a alguno de los siguientes sistemas:  

 
➢ Sistema Nacional de Educación Continua. 
➢ Sistema Nacional de Educación Permanente. 
➢ Sistema Universitario Abierto. 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 08672 del 14 de mayo del 2024              página 25 de 25 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-04 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-04 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PARÁGRAFO 1: El beneficio será aplicado automáticamente en el sistema para matrícula de 
créditos académicos periodo 16-04-2024, por lo tanto, si se trata del pago de derechos de grado 
o de los procesos formativos señalados en el numeral tres (03), el estudiante deberá solicitar la 
aplicación del beneficio a la Secretaría General a través Sistema de Atención Integral (SAI) 
https://sai.unad.edu.co/ por lo menos con 20 días hábiles antes del cierre de las fechas de 
inscripciones del respectivo proceso.  
 
PARÁGRAFO 2: En caso de imposibilitarse el uso del beneficio de matrícula de honor en el 
periodo 16-04-2024 por fuerza mayor o caso fortuito, el estudiante deberá exponer la situación 
ante la Secretaría General para que esta analice la viabilidad de trasladar el beneficio para que 
se haga efectivo en el periodo 16-05-2024. 

 
ARTÍCULO CUARTO: En ningún caso se podrán acumular y hacer efectivas dos matrículas de 
honor en un mismo periodo académico, por lo tanto, si en dos resoluciones concurren los 
mismos plazos de uso, el segundo beneficio por orden cronológico se hará efectivo en el 
siguiente periodo académico ordinario o complementario según sea el caso. 
 
PARÁGRAFO: En estos casos el estudiante deberá solicitar a través Sistema de Atención 
Integral (SAI) https://sai.unad.edu.co/ a la Secretaria General el traslado del beneficio. 

 
ARTÍCULO QUINTO: La persona que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y título reconocido por la institución como muestra de culminación a satisfacción 
del respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la 
presente resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2024 y 2025 en procesos 
formativos asociados a alguno se los siguientes sistemas: 
 

• Sistema Nacional de Educación Continua. 

• Sistema Nacional de Educación Permanente. 

• Sistema Universitario Abierto. 
 
  
ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los catorce (14) días del mes de mayo de 2024 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. Secretaria General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/

